domino qui facit mirabilia solus. et in alleluia et in offertorio in quo dno iubilare iubemur. In tere est tamē inter alleluia et offertorium. quia in alleluia tantum semel dicitur. **T**ubilate deo omnis terra. In offertorio autem geminatur sub diuersa melodia. **A**d notandum quod in gaudio domini crescere debemus. quia sumus misticum corpus. vñ in euāgelio dicit. **P**uer autem crescebat et in omni uirtute. **I**n omni uirtute que est luc. ij. nota est cristi humanitas. secundum quod uocat eum filium. et quasi increpans dicit filii quid fecisti nobis. sic et eam deitas secundum quod ipse dicit. nesciebatis quia in hijs que sunt patris mei oportet me esse.

De dominica secunda post epiphaniam. **H**ac secunda dominica que est prima post octauas in sequentibus dominicis cantatur in quibusdam ecclesijs ad uesperas in sabbatis. **R**esponsorium. **P**eccata mea dñe sicut sagitte infixæ sunt in me. sed antequam vulnera generent in me. id est peccata alia. sana me dñe. **E**t propter eandem causam in responsorio matutinali. **D**omine ne in ira tua ostendat ecclesia suis filijs penas ignis purgatorij et inferni. quia comedendus est agnus paschalis cuius lactucis agrestibus et ut molam inter duas molas spez. scz et timorē. **Q**uia uero intēdit ecclesia nobis manifestare fidem filij dei ut dictus est. quod fit melius per epistolas pauli. et ps. **D**e deo legunt epistole et psalmi cantant. **O**mnia enim fere responsoria ab octauis epiphie usque ad. lxx. sunt de dauid non de bellis. sed de ps. **I**n quibus instruit de bonis operibus. quia fides sine operibus mortua est. et quia maxime in psalmis dei misericordiam imploramus. et propter hoc quidam legunt. de psalmis hoc tempore. ut sic responsoria lectionibus correspondant. sed certe ps. legi non debent. nisi putentur quidam faciunt triduo ante pascha. **E**t nota quod pene omnia responsoria dominicalia huius temporis usque ad lxx. sumuntur de nocturno dominicali. et de quinque ps. quod secuntur. scz. **D**e deus meus respice et alij. **R**esponsoria secunde ferie similiter de eius nocturno sumuntur. et ita fere de omnibus alijs. **E**pistole uero pauli leguntur primo quia ipse pro ceteris de fide locutus est. per quod quasi per stellam christus cognoscitur. **I**n illis enim ad penitentiam reuocamur. **S**ecundo. quia sicut propheta nasciturum dominum predictauerunt et maxime ysaias. vñ ysaiam ante natiuitatem domini legimus. ita et apostoli deum natum predictauerunt et maxime paulus qui plus alijs laborauit. vñ eius epistolas post natiuitatem legimus christum natum ostendentes. **B**reuitate autem notandum est quod pro natiuitate saluatoris varijs modis a die natiuitatis usque ad octauam epiphie ostensa exultauimus. uerum quia exultationes que esse debuit spiritualis. pene omnesauerunt in carnalem commensationibus ebrietatibus. et iocis inutilibus vacantes. inde est quod in hac dominica que est prima post octauas epiphie. in officio nocturno hystoria domini in ira dñe. cantamus in qua domini misericordiam imploramus et pro penitentiam elementum

peccata deflemus. **E**t quia quolibet die peccamus. ideo quolibet dies sua debet habere specialia officia. scz responsoria. **D**ies ergo dominicus habet sua. scz. ix. **E**t scda feria habet debet sua. scz. tria. et sic de alijs. sicut enim in ebdomada ante natiuitatem ad notandum saluatoris de fide. et in singulis diebus singula responsoria et singulas antiphonas cantamus. ita ad notandum placet nomen. et desiderium penitendi singulis diebus post octauas epiphanie propria responsoria deputamus. et tam in nocturnis ps. quod in laudibus matutinis quolibet die dicimus antiphonas speciales que feriales dicuntur. quia ille tantum in ferialibus diebus uel noctibus cantatur. nisi festum impediatur excepto tempore quod est a pascha usque ad octauas pentecostes. **C**irca missam officium sciendum est quod introitus huius dominice est. **O**mnis terra dñe. **E**t dicitur ad idem quod et aliud officium scz ad ostendendum apparitionem. **S**ed istud totum plenum est hac uoce. **T**ubilate propter inuocationem nostram. quia nouus rex noua lex apoc. **E**cce noua facio omnia. **R**ursus ideo in hac dominica cantatur omnis terra dñe. quoniam augustus cesar ad gloriam imperij romani. iussit. ut de singulis ciuitatibus orbis aliquis romam ueniret afferens inde tantum terre quantum pugnare claudere posset. ut per hoc appareret omni romano impio fore subiectos. et quia terra facta est in urbe quidam motus. super quem fabricata fuit quedam ecclesia a romanis ad fidem uersis. que fuit in hac dominica dedicata. quia ergo motus ille de omni terra factus est. ideo in festo dedicationis illius ecclesie super illum constructe cantatur omnis terra dñe. et sicut cesar augustus ab omnibus mundi partibus adorabatur. a quibus terra illa apportata fuit. ita deus ab omni terra. et ab omnibus hominibus. siue ab omni genere hominum adoratur. **B**eatus quoque gregorius tali die pacem fecit in orbe. et propter hoc in collecta huius diei posuit. et pacem tuam nostris concede temporibus. hac igitur pacem. et christi ueram adorationem operatur uera dilectio. primi ad quam uiamur in epistola habentes donationes dñe. ad romam. et in qua monentur ut donationes a christo habitas ad aliorum edificationem exerceamus. vñ ibi dicitur necessitatibus sanctorum communicantes. **A**d idem etiam in euāgelio inuitamur exemplo domini. qui sicut ibi legitur in nuptijs mutas aquas in uinum. et magna miracula faciens necessitatibus eorum subuenit. quod intererat conuiuibus ministrare. **S**ed epistola non uidetur uenire ministerio euāgelij. quod est nuptie facte sunt in chana galilee. io. ij. c. **S**ed bene conuenit. quia ad confirmationem nostram facta sunt miracula et dona data nobis et tanquam in nuptijs spiritualibus apponit apostolus. x. fercula principalia. dicens. siue prophetia secundum rationem fidei etc. **C**hana enim zelus interpretatur. galilea terra migratio. quod igitur nuptie facte sunt in chana galilee significat quod in corde illius qui celum. et ardentes amore habet transmigrandi de uicijs ad uirtutes. de mundo ad patres. de terra ad celum fiunt nuptie

et xpus dñs ibi est cum matre sua . hoc est em
 de p̄mis leticis . in illo corde vbi sunt nupcie .
 q̄ xps natus est de virgine . ibi mutat̄ aqua in
 vinum . i . insipiditas oportet in leticia sp̄ualē
 Ad has siq̄dez nupcias celebrādas Innoē . pa
 pa . iij . statuit hac die stacōz apud venerabile
 hospitale spiritus sancti fieri . ubi tāq̄ in chana
 galilee est celus trāsmigrādi de vicis ad vir
 tutes ibi siquidē posite sunt sex . ydrie id est in
 stituta sūt et p̄fectissime exercēt̄ sex opa mise
 ricordie que sūt pascete esuriētē . potare sic
 entē . colligere hospite . vestire nudū . visitare
 infirmum . adire incarceratum . et est ibi mater
 ihesu . qm̄ in honore beatissime marie virginis
 illius loci est ecclesia dedicata . Inuitat̄ etiā et
 filius ihesus cum discipulis ad has nupcias qm̄
 effigies ihu xpi . que sudariū siue veronica vul
 gariter appellat̄ . hac die ex institutōe eiusdem
 innoē . a domino papa et cardinalib⁹ populis
 fidelib⁹ . ad has nupcias pietatis et misericor
 die celebrādas . illic cōuenientib⁹ ibi solēnis
 demonstrat̄ In offertorio autē q̄si p̄ gaudio
 coreizamus . qd̄ sp̄ualis facit ebrietatis . gemi
 nantes verba tam in offertorio quā in ei⁹ ver
 sibus Gemmam⁹ em̄ illud Jubilate deo omnis
 terra similiter illud . reddam tibi vota mea . et
 illud . locutū est os meum in tribulōne mea .
 Duo enim sūt genera hōim vba gemmāciū
 vel multiplicantiū . scz coreizantes et infirmā
 tes siue afflicti . Coreizantes vt hic infirmātes .
 vt in versib⁹ p̄ius ostendit orij . vir erat in terza
 quod cantat̄ in dominica xij . post penth . Sed
 in hoc est differentia . quā hic tam in offertor
 io . quam in versibus duplicam⁹ verba . ibi ve
 ro tantū in versibus quasi ridiculose gemmanē
 Et est ratio quā institutor officij loquit̄ ibi in
 offertorio tanq̄ hystorizans rem simpliciter
 narrans . et tanquā non egrotās de iob in
 tertia p̄sona loquēs . Qui⁹ paciencia nob̄ in ex
 emplum omendat̄ in versibus vero eiusdem of
 fertorij loquit̄ tāq̄ infirm⁹ p̄ dolore multipli
 cans vba dicens vt inā apprehēderent̄ p̄ca rē
 Egrotanti em̄ loqui conāt̄ . verba intercipiūt̄
 et sepe incepta vix efferunt̄ . reducēs nob̄ ad
 memoriā iob . egrotātē et dolētē . cui⁹ vba
 sepe repetit more egrotātis . cui anhelus non
 est san⁹ neqz fortis . et idō imperfecta sepe repe
 tere solet . gemmanē etiā verba in offertorio
 quod dicit̄ in dominica quinquagesime . et in illo
 quod dicit̄ feria quinta post secundā dominicaz
 quadagesime Ideo autē hoc p̄cipue fit in of
 fertorio . quā i eo p̄cipue ostendit̄ offerentis
 affectus . In postcōmuniōne dicit dñs . jo . ij . c .
 Misitice ostendit q̄ domin⁹ aquam in vinū mu
 tat in nob̄ . scz aquam timoris in vinū diuini
 amoris . aquā litere in vinū sp̄ualis intelligen
 cie aquā mortalitatis in vinū immortalitatis
 De dominica tertia post ephiam
 Tercia dominica post ephiam . nos
 monet adorare cum angelis vni⁹ regē

d . in introitu . Adorate dominuz omnes angeli
 eius nē . Monet etiā nos adorare cum ip̄is . qz
 dixit ioh̄i angel⁹ in apoc . Conseruatus sum
 et fratrum tuoz . sequit̄ ibi . Audiuit et letata
 est syon id est ecclesia . Et nota q̄ iste introitus
 habz in se festū yppapātis . qm̄ est sensus ab oc
 taua semp vel ip̄m attingit . msi . lxx . impediāt .
 Inde est q̄ verba huius introitus cum verbis
 inuitatorij illi⁹ festiuitatis cōueniunt . in intro
 itu nāqz dicitur . Audiuit et letata est syon . In
 inuitatorio vero dicit̄ . gaude et letare syon oc
 currens deo tuo . quib⁹ etiā oueniunt verba re
 sponsorij illi⁹ festi . scz . Adorna thalamū tuuz
 syon . Quangelii . cum descendit̄ ih̄s . math .
 viij . c . est de sanacōe leprosi . vbi dicit̄ . Domi
 ne . si vis potes me mūdare . ecce fides . vñ dixit
 ei . volo mūdare . Sed epistola que est . Noli
 te esse prudentes rē . ad ro . xij . c . nō videt̄ con
 cordare euāgelio . sed bene concordat et appetit
 mystico sensui vel intellectui s̄ā sanacōe leprosi
 significat . q̄ de⁹ vult sanare nos a lepra vola
 tili . que est heretica prauitas que euolat per
 totum mūdum et ab omni alia lepra . i . ab omni
 peccato per stellam . i . p̄ fidē natūitatis et ap
 paricōis . hūic intellectui cōcordat epistola et
 p̄mam leprā remouet . euz dicit̄ . Nolite esse pru
 dentes apud vsm̄etip̄os . rē . hoc solum est cau
 sa heresis . q̄ homo p̄prio sensui vult inmiti in i
 telligēcia scripturaz . Aliam leprāz remouet
 cum dicit̄ . Nulli malum p̄ malo reddentes Sed
 si esurierit inimic⁹ tu⁹ ciba illum rē . Pōt etiā
 dici q̄ in officio hui⁹ dominice imūtant̄ ange
 li ad domini oracōez p̄o sua reintegratōne q̄
 est in conuersione iudeoz et gentiliū . vñ in
 graduāli causa reddit̄ Ad cōuersionē gentiliū
 perit met quod dicit̄ . Timebūt gētes nomē tu
 um nē . Ad cōuersionē iudeoz qd̄ dicit̄ . qz edi
 ficabit domin⁹ syon . p̄ hac reintegratōne dicit̄
 in alleluia . Adorate dominū omnes angeli ei⁹
 Ad idem etiam p̄met euāgelium quo agit̄ de
 cura iōne leprosi . sub figura iudaici populi . et
 de curacōe cēturionis . sub figura gentilis po
 puli a domino spiritualiter curati et cum vtri
 usqz populi curatōz opatur dilectio p̄mi . i . o
 i epistola inuitamur ad eam vbi dicit̄ ne redda
 mus maluz p̄ malo . sed bona corā deo et homi
 nib⁹ exhibeam⁹ In offertorio ecclesia d̄ vtroqz
 p̄lo collecta deum laudat dicens . dextera dñi
 fecit virtutē rē . Et quā xps vsqz in diem iud
 icij quātum est ad corp⁹ mysticū semp agit̄ ut
 Deo cantat̄ omunio in plurib⁹ ecclesijs . puer
 ihesus crescebat nē . licz in alijs dicit̄ . Mirabā
 tur omnes luce . iij . c . Xps em̄ puulus fuit cum
 paucis iudeis cōgnoscebat̄ . et creuit quia non
 tantū a iudeis . sed etiam a gētib⁹ agnitus est .
 Quid autē mirabānt omnes rē . Satis bene o
 uenit . quā iudei et gētilēs videntes mirabilia
 eius et audientes dona ammirātes cōuertebāt̄
 Sane officia p̄cedentiū trium dominicaz . qui
 daz referūt ad tres ānos quib⁹ dicit̄ domi nū